1481.

CHRISTIANISSIMO principi Edwardo, illustrissimoque Anglie et Francie regi, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regentium in eadem cetus sese cum omni subjectione et reverentia commissos faciunt. Tanta sunt, prudentissime princeps, tue erga nos pietatis officia, ut rempublicam nostram immortalem ex his effici nemo dubitet. Facile certe dictu non est quantum sub tua potentissima protectione nostra brevi creverit Universitas, qui inconsueto regum more illam regendam suscepisti. Quam etsi benemeritis antehac quidem viris genere etiam claris ditaveris, nunc tamen juvenes dominos, et sanguine et litteris dignissimos, Universitatis tue solacium singulare, superaddidisti. Letamur ergo nos eo seculo natos, quod tantum tanteque pietatis principem et Universitatis nostre protectorem pepererit, quos tua dextra defensos nulla ledit hostilitas, nulla inquietat perturbatio aut ulla perturbat adversitas. Nec hec quidem, maxima enim sunt, in nos fecisse satis reputas, qui, sicut ex reverendo in Christo patre, Sarum: episcopo, accepimus, inter cetera opera tua Deo digna, cantariam perpetuam potenter indotatam erexit; Universitatemque tuam, quo ciens vacaverit, illam eruditio theologo conferre debere decrevisti. Nos, audit¹ devotissimo animo tuo, magistrum Joannem Taylour, sacre theologie professorem, ad predictam a te fundatam cantariam nominavimus; pro his omnibus humillimas gratiarum actiones agentes, teque suppliciter orantes, ut, quoniam sua in theologicis doctrina, sancta preterea vite conversatio Universitati tue hucusque profuit, et, ut speratur, profutura est, illum eo pacto nobis subtrahas, ut possit in tribus anni terminis occultas scripture sententias studentibus tuis notas facere. Et vale, strenuissime princeps, Universitatis nostre protector singularissime. *Datum in nostre congregationis domo, &c.*

302.

To the Bishop of Salisbury.

The daily and manifold instances of your beneficence to us cannot be dealt with in epistolary form; they need volumes to record them, that,

¹ audita MS.

when we have departed this life, those that come after may tell how there never was a prelate so good to us as you have been. You promised to give us the sun, and you have given us the moon also; our hopes and fears are now ended by certainty. It was, we are informed, by your influence that the King gave the nomination to his chantry to us, on condition that we should always appoint a graduate in theology. We commend to you our nominee, Master John Taylour, whom we deem most worthy of the place; and we specially beg of you that you will, if you possibly can, obtain for us the condition that the holder of the appointment may always be allowed to reside three terms in Oxford, for the purpose of lecturing in theology.

REVERENDO in Christo patri ac domino, divina providentia Sarum: episcopo, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regentium in eadem cetus sese cum omni reverentia commissos faciunt. Tam multiplicata sunt, prestantissime presul, tamque indies aucta in nos beneficiorum tuorum incrementa, ut non epistolarum genere sed ingenti potius librorum volumine ea scribi conveniat. Eo namque pacto obeuntibus nobis vivent opera tua, nepotibusque nostris coram loquentur, quantum in rempublicam nos presulem habuerimus, quo certe majorem nos nunquam habuimus, aut patres etiam nostros habuisse legimus. Spondebas equidem nobis solem, nec fraudasti nos: et ne unquam deficeret lux nostra, soli lunam addidisti: nosque tum spe tum metu hactenus percussos certitudine perfecisti. Accedit etiam ad immortalia tua erga rempublicam merita illud, quod ex superiorum litterarum tuarum tabellione accepimus; qui te regiam majestatem ita inclinasse nobis apparuit¹ ut ubi cantariam fundaverit, ejus collationem Universitati conferri dignaretur; eo tamen pacto, ut theologicō studio professum illi semper preferremus. Nos idcirco magistrum Johannem Taylour, sacre theologie professorem, nostra certe sententia dignissimum, ad eandem nominatum tibi commendamus. Teque apprime rogatum facimus, ut, si tua industria fieri possit, hanc cantarie illi naturam imponi facias, quod si securis temporibus illa utetur, possit etiam ad tres anni terminos studio vacare. Nec mireris, si id tibi scripserimus, prestantissime presul; cum hunc ad aliorum profectum in theologicis studentium tam necessarium habeamus, ut ne illius quidem doctrina sine maximo nostro dispendio carere possimus. Et valeat tua prestantissima paternitas, meritissime presul. *Datum in nostre congregacionis domo.*

1481.

¹ aperuit?

Fol. 141a. Testimonial letter for Master Philipp Putsam.

1481. UNIVERSIS sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis ceterisque unanimis magistrorum regentium in eadem salutem in omnium Salvatore. Ea nobis studiosorum hominum semper cura fuit honestissimos labores, quibus ad capessendas virtutes et disciplinas in omni vita contendenterint, honestissimis quoque premiis aliquando compensare. Considerantibus itaque nobis magnas et egregias virtutes confratris nostri, magistri Philippi Putsam, ingentem preterea tum in artibus tum in jure canonico doctrinam non mediocribus vigiliis comparatam, visum est officii nostri plurimum interesse amplissimis primum baccallarii artium, inde juris canonici, tandem artium magistri gradibus illum donare. Nec id fecisse sat nobis visum est, quin suis id exigentibus meritis etiam ad opponendum in sacra theologia eundem licentiaremus. Quibus adeptis eas denique res pro virili sua parte gessit, que et ad sue professionis officium et nostre Universitatis gloriam spectarent. Que cum hujusmodi sint ut suapte natura benevolentiam facile concilient, nostris tamen testimonis nihilominus comprobanda videntur. Cupientes igitur hanc nostram benemeriti hominis commendationem plus apud ceteros ponderis habituram esse, has litteras Universitatis nostre sigillo consignari fecimus. *Datum Oxonie in nostre congregationis domo, anno Domini millesimo quadringentesimo octogesimo primo, sexto die mensis Junii.*

303.

To T. Kempe, Bishop of London.

The great benevolence you have ever exhibited towards us would ensure your completion of the building you have undertaken, and it is not necessary that we should write to ask you to do so. Yours is a happy lot, for your well-merited praises are loudly sung; while your work speaks for itself in the present, and in the future will stimulate others to like efforts. We greatly desire your presence here that you might behold the busy labours of your workmen. Industrious as bees, some carry the stones, others polish them, some carve out the statues, others place them in their niches. The work is worthy of its object, and to think of it will be a source of happiness to you hereafter.

1481. REVERENDO in Christo patri ac domino Thome, divina prouidentia Londonensi episcopo, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regentium in eadem cetero sese cum omni reverentia commissos faciunt. Etsi, prestantissime presul, tanta est vis tue erga nos

benevolentie, tante etiam erga rempublicam pietatis observantia ut, etiam sine litteris nostris, quod sancte tecum decreveris perficere velis, nostre tamen partis esse videtur pro immortali beneficio tuo tibi gratias agere. Nemo certe nostra sententia te vivit felicius, pro quo, sic meritum est tuum, psallunt vive voces, et res ipsa intercedere non¹ dubitatur. Accedit etiam ad augmentum futuri tui meriti, quod his, qui—pace eorum dictum sit—dormierant, ad benemerendum animos acueris. Quod si enim aliunde incommodum id tibi non esset, facile creditu non est quantum tuam optaremus presentiam, ut pleniore operum tuorum solacio uti posses. Non enim aliis est, dum liquida mella constipant, apum labor, quam est operantium tuorum. Alii vehendis saxis, alii jam vectis poliendis, pars sculpendis imaginibus, pars jam formatas imagines arcualiter situando mirifice conantur. Opus est certe Deo dignum, nec tibi justior possit esse letitie occasio, quam te illius auctorem meminisse. Perge ergo, et fac ut opus imperfectum, quod optimis, ut speratur, auguriis incepisti, non nisi perfectissimum relinquas. Et valeat tua prestantissima paternitas, magnifice presul. *Datum in nostre congregationis domo, &c.*

Acquittance of T. Kempe, Bishop of London.

Two hundred marks received.

NOVERINT universi per presentes nos, Leonellum Wydevil, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Willelmum Portar, Radulphum Hampsterley, procuratores Universitatis antedictae, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de reverendo in Christo patre et domino, domino Thoma Kempe, Londonensi episcopo, ducentas marcas in partem solutionis cujusdam majoris summe mille marcarum, per eundem venerabilem patrem ad perfectionem operis scolarum theologie Universitati collatarum: De quibus ducentis marcis fatemur nos fore solutos, dictumque reverendum patrem, dominum Thomam Kempe, inde acquietamus per presentes nostro communi sigillo signatas. *Datum in nostre congregationis domo, quarto die mensis Junii, anno regni regis Edwardi quarti post conquestum vicesimo primo.*